
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la determinazione Dirigenziale n.618 del 22 ottobre 2003, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la 

quale il COMUNE DI CATTOLICA ha deliberato il progetto esecutivo della spiaggia - 3  stralcio (tratto via 

D'Annunzio - Torrente Ventena);

Ritenuto di dover appaltare secondo la normativa vigente il suddetto intervento, ha stabilito di sopperire 

alla relativa spesa, con l'assunzione di un mutuo passivo di euro 630.000,00 (seicentotrentamila virgola zero 

zero) con la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., da garantirsi:

- ai sensi dell'art.206 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 con delegazione 

  di pagamento a valere sulle entrate afferenti ai primi tre titoli 

  di bilancio;

Accertato che, con l'assunzione del predetto mutuo non vengono superati i limiti stabiliti dall'art.206 del 

citato D.Lgs. 18/08/2000 n.267, tenuto conto di quanto stabilito dall'art.162, comma 6  del medesimo decreto;

Visto che il Comune non ha adottato, in quanto non ne sussistono i presupposti e le condizioni, il piano di 

risanamento ai sensi della vigente normativa;

Visto che risulta osservato il disposto di cui all'art.203, 1  comma del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 con 



l'intervenuta approvazione del conto consuntivo 2002;

Visto che con atto consiliare n 18 del 27/03/2003 è stato        deliberato il bilancio esercizio 2003 e il 

piano triennale degli investimenti e che con atto consiliare nr.51 del 13 ottobre 2003 e n.71 del 21 novembre 

2003 si sono apportate modifiche al piano triennale degli investimenti 2003-2005 e sono state incluse le 

previsioni relative al presente mutuo;

                                    

Visto che con atto consiliare nr.8 del 16/02/2004 è stato deliberato il bilancio esercizio 2004 e con atto 

nr.9 del 16/02/2004 è stato deliberato il bilancio pluriennale 2004-2006;

Considerato che la Banca Monte Dei Paschi di Siena S.p.A. con sede in Siena, in data 17/03/2004 si è 

dichiarata disposta ad accordare il richiesto mutuo alle condizioni di cui alla lettera di comunicazione;  

                          D E T E R M I N A 

1) - di assumere con la menzionata Banca Monte Dei Paschi di Siena S.p.A. un mutuo passivo di euro 

630.000,00 (seicentotrentamila virgola zero zero); 

2) - di restituire il mutuo con decorrenza dal 1  Gennaio del secondo anno successivo alla data di 

sottoscrizione dell'allegata proposta contrattuale ai sensi dell'art.204 lett.b) del D.Lgs.267/2000:

- durata: 20 anni mediante corresponsione di n.40 rate semestrali 

  posticipate da pagarsi alle casse della Banca mutuante e scadenti 

  il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno a partire dal 30 giugno 

  2006;

- tasso nominale annuo costituito in ciascun semestre dalla 

  sommatoria di una componente fissa pari a punti 0,295 punti e di 

  una componente variabile corrispondente all'Euribor sei mesi 

  rilevato alla pagina Euribor 01 del circuito Reuters ed alla pagina 

  248 del circuito Telerate due giorni lavorativi bancari precedenti 

  ciascun semestre di applicazione;

- garanzia:delegazione di pagamento sulle entrate afferenti ai primi 

  tre titoli di bilancio ai sensi del  D.Lgs.n.267 del 18/08/2000   

  art.n.206

e di conseguenza di approvare integralmente tutte le condizioni riportate nella proposta di contratto  che, qui di 

seguito, si allega per formare parte integrante ed essenziale della presente determina, autorizzandosi "ai sensi 

dell'art.107 comma 1 . 2  e 3  (lett. C) e dell'art.192 comma 1  e 2  del D.Legs.n.267/2000", il Sig. Lumbardu 

Mariano, in qualità di Dirigente del Servizio Finanziario a sottoscrivere, in nome e per conto del Comune 

l'allegata proposta contrattuale;  

 

3) - di individuare nella persona del Rag.Lumbardu Mariano il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30004/ASD-DEL     Determina D. n. 180 del 31.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


